. . - !CO CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077252

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P ey PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009514
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703804
441
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccign Max | Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
05.06.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 482,651 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,828  MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,400 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,311 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,127 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,060 i NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167
05.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s —

Sello de Calidad

\ areel \
ez \
[hstiuto Fountorano de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIQ‘Q%A@' EN&@H%BQ%&B&E& TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat, estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Sl CONTROLDECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077253

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
21,07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009514
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703785
ID 381
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,314 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 615,347 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,850 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,202 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,478 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,290 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( E
Sello de Calidad
N\
Insttuto F-}L\lurlmm (e Normalizacion
NTE INEN 2167
Y )
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONC LAMINAGAREN CHE[ERTE SULHABLESATERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratg

CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077254

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 21.07.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEDIDO: 10008514
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMBI20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703821
ID 120
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis | UN | Observaciones
QUIMICO
29.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
20.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
20052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
20052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
29.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20052017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20052017  FLUENCIA 540,0 420,0 459,901 MPa  NTE INEN 2167
20052017  RESISTENCIA 550,0 616344  MPa  NTE INEN 2167
20.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,200 % NTE INEN 2167
29.052017  REL RESIST/FLUENGIA 125 1,340 NTE INEN 2167
20052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20052017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,214 mm NTE INEN 2167
20052017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
20052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
26052017 LONG 9m 9,050 9,000 9,000 m NTE INEN 2167
29052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- —

Sello de Calidad
AW P

v |

Insnitutn Fouatoriano de Normalizagion

L NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%@%#I;%}\HE_NLTE@A%%SCIERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONMNTRAL ME AL ima
LIRS B L

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Ji
@



. e E CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077255

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
PGS E BRI, i PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDQ: 10009514
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 704007
) 35
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
29.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
20052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,113 % ASTME415
20052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
20.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
20052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
29.052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20.052017  FLUENCIA 540,0 4200 440,038 MPa  NTEINEN 2167
20052017 RESISTENCIA 550,0 594,944 MPa  NTEINEN 2167
20.052017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
29.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,091 mm NTE INEN 2167
20052017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,260 mm NTE INEN 2167
20.052017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,830 mm NTE INEN 2167
29052017 LONG 9m 9,050 9,000 9,000 m NTE INEN 2167
29.052017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

AN\
=

nstityto Fouatorano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacioén:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAI T, -TERM TADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

c 2L i e KO AR TEORR9BI& S TERMOTRATADAS e 9

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: SO oAl AR
A S T AL = T =

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077256

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — S Gk PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009514
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703098
D 247
Fecha Caracteristicas de Inspeccign l Max Min Resultado de Analisis ' UN | Observaciones
QuUIMICO
29.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
29.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
29.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
29.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
20052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
29.052017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
29.052017  FLUENCIA 540,0 4200 444,026 MPa NTE INEN 2167
29.05.2017  RESISTENCIA 550,0 608,101 MPa NTE INEN 2167
20.052017 ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
20.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
20052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
29052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,850 mm NTE INEN 2167
29.052017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,635 mm NTE INEN 2167
29.052017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
29.052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r ~

Sello de Calidad

N[ —

Insututo Feuatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, S%BlghEé ;]')‘ERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian esct‘ig\ ta ; ﬁ.aboraForlo o gstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANES A VAL ADAES *®

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelce

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NROQ: L1000077257

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FEIA B EISIoN: 21.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008514
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TENIP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049488
NRO DE COLADA: 703609
D 344
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
02.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
02.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
02.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
02.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
02.05.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTEINEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 491,814 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017  RESISTENCIA 550,0 640,694 MPa NTE INEN 2167
02.052017  ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
02.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
02.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.052017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,231 mm NTE INEN 2167
02.052017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,723 mm NTE INEN 2167
02.052017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167
02.052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
f ~

e!lo de Calidad
Y B Y

nstitute Feuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 21867

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%?E%%BLE\IJE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Cg‘, aP a@tﬁ'igat('és reproducciones parciales del mismo.

Firma: EONTRAA J':‘" -,.",','{ i T
VANESSAVALIADARES -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




lCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077258

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho: PEDIDG: 10009514
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICHONES RE EHIAYO: TEMP AME:20 G
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704206
D 625
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
22062017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
22052017 % SILICIO (i) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 4200 499640  MPa  NTEINEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 640060  MPa  NTEINEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,889 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,803 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,920 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
e Calidad

Sello d

- \

Instituto Feuatonana e Normalizani

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dé‘&ﬁﬁé@r@% 'Wﬁ:@l@ﬁ&-@producciones parciales del mismo,

Firma:

VANESSA VALABARESLIDAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i i o
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077259

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
£y e EMISION: 21.07.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho FEDIDO: 10009614
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-262 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702095
D 346
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0122 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.032017  FLUENCIA 550,0 4200 461487  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa  NTE INEN 2167
13.03.20177  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
13032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,590 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

_Sello de Calidad

NSUiU Fouatonang de Nnrmnhmx:mn

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrit;_\@l@mrﬁ%i& E&ﬁﬁ%@éﬁs reproducciones parciales del mismo.

-------------- J_.__._____,____,,_,,_,_.

VENBESSANMALLADARES, -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



d - ECO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077260

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
S — 24 73017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A RelREGRO: 10909514
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO:TEMF. AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702092
D 486
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l QObservaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477469  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,292  MPa  NTEINEN 2167
13032017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,720 mm NTE INEN 2167
13032017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN P

TSI

Institulo Feuatonano e Normahizacion

L NTE INEN 2167

-

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrits@EifRbBofatbtio Ao |detdn GliRrizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVALIROARES A0
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
21.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077261
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
No PEDIDO: 10009514
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA; 605139
ID 249
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,839 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 511,432 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 663,263 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,603 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,910 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
4 R TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
: \ —_ \ TERMOTR
]rrsrltljzu Feuatnnano de Normalisacion
Observacion: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001 :zod?ﬂﬁeﬁmmmmmdu de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADARCEE %ﬁ&l

D

)E
fio.

ENTE, SOLDABLES

Al
ECUJADOR

TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato I'N7s n autonzaga'é*r'eproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES =~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077262

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
21.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009514
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703780
ID 163
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 Y ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
05.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 468,885 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 628,489 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,287 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ .
Sello de Calidad
RY =R
Jrs—
L) AN
Instituto Feuatorano de Normalizarinn
NTE INEN 2167 J
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrléquL%thgr[m. : Q&Q gférEa@as reproducciones parciales del mismo.

VPRESS AT BARES D

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077263

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFERIDO: 10009514
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704793
ID 158
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min J Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,208 MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 623,946 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
13.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
13.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,857 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,523 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0.10 3,060 e NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

—

SeHo de Calidad

Instituto Fouatoriano e Normializasion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita tféﬂ.%g{:lr%‘tc@&lhl Hn%@i%&%ﬁepmducciones parciales del mismo.

Firma;

VANESSA GALLRBARES DAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



d ei CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077264

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: A PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDO: 10009514

DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684

NRO DE COLADA: 704785

D 290

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
13.08.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 497,607  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 651,935  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,317 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- X

Sello de Calidad

Y TSR K
oA 2

nsututo Fountonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLA: UGAD. LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS:EM.GALIE \ RMOTRATADAS, HOR] N Al DO.
S CORR AS Y . : ; BONO % . S;‘%%% ﬁﬁ%%%RTEA . AS PAF.!A (0] MI-GO RMADO
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No/&stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Agetha del Echador CERTIFICADO NRO: L 1000077265

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
B DE i e PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10003514

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMF AN 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684

NRO DE COLADA: 704796
ID 109

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.08.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 508,195 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 675,409 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
13.06.:2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,417 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,085 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- N\

Sello de Calidad
— \

Instituto Feuatonano de Normalizanon

NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAGYSHR BADENTECS OATMBIFE S, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratrig’ Mo etan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Qdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077266

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: SRS PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008614
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 703807
ID 296
LFecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis l UN ] QObservaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.06.:2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 497607  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 651,935  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,400 % NTE INEN 2167
13062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,307 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,515 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- 5y

Sello de Calidad

\ ST \

L K
i

Instituto Fouatoriano de Normalhizacion

NTE INEN 2167 J

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 140%:20051 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS I':Ef\] A E 6@%.&@MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato, estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



